
DŮM  DĚTÍ  A  MLÁDEŽE,  NYMBURK, 2. května 968 

tel: 325 514 671,  e-mail: ddm@ddm-nymburk.cz, http://www.ddm-nymburk.cz 

příspěvková organizace      

CELOSTÁTNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÉ RECITACE 

DĚTSKÁ SCÉNA 2023 
PROPOZICE č. 5/2022-23 

POŘADATEL: DDM Nymburk 

SPOLUPOŘADATEL: NIPOS 

FINANČNÍ PODPORA: MŠMT 

ŘEDITEL SOUTĚŽE: Bc. Dana Kuchařová 

STATUT: okresní kolo soutěže 

TERMÍN: středa 22. 3. 2023 

Prezence: v 8,00 hodin 

Zahájení: v 8,15 hodin 

MÍSTO KONÁNÍ: ZŠ KOMENSKÉHO Nymburk 

KATEGORIE: I., II, III., IV 

 

Kategorie:  

I. kategorie: žáci 2. -3. tříd ZŠ  

II. kategorie: žáci 4. -5. tříd ZŠ 

III. kategorie: žáci 6. -7. tříd ZŠ a příslušných ročníků víceletých gymnázií 

IV. kategorie: žáci 8. -9. tříd ZŠ a příslušných ročníků víceletých gymnázií 

Sólisté I. a II. kategorie si připraví do soutěže jeden text (v písemné podobě předloží porotě). 

Sólisté III. a IV. kategorie si připraví do soutěže dva texty (v písemné podobě předloží porotě). 

Soutěžní text bude označen jménem soutěžícího a adresou školy a zůstane pořadateli, který jej v 

případě postupu do krajského kola zašle organizátorovi. Pokud soutěžící text nedodá, nebude do 

krajského kola doporučen. Text je nutné donést s sebou na soutěž, ale „pro jistotu“ jej můžete i 

naskenovat či okopírovat a zaslat předem s přihláškou. 

Vystoupení může trvat nejvýše 5 - 7 minut. Není vhodné, aby recitátor vystupoval se svým 

autorským textem. Nesmí vystupovat s textem, se kterým soutěžil v minulých ročnících. 

Postup do okresního kola: ze školního kola postupují dva nejlepší recitátoři v každé kategorii 

Podmínky účasti: soutěž je dobrovolná pro žáky i školy. Mohou se jí zúčastnit jednotlivci ze ZŠ, 

nižších stupňů gymnázií, ZUŠ, DDM a dalších institucí. Přihlášku postupujících žáků ze školního 

kola s názvem díla a autora zašlete nejpozději do 15. 3. 2023 na adresu DDM Nymburk. Lze zaslat i 

elektronicky na adresu: ddm@ddm-nymburk.cz. 

V průběhu jednotlivých kol je nepřípustné měnit soutěžní texty!!! 

Hodnocení a pravidla postupu: odborná porota při hodnocení nestanovuje pořadí sólistů, ale pro 

postup do krajského kola doporučí v každé kategorii dvě nejlepší vystoupení. 3 nejlepší obdrží 

diplom a věcnou cenu. 

DOZOR: dozor nad žáky zajišťuje vysílající škola. Svačinu s sebou. 

PŘEDPOKLÁDANÝ KONEC: do 13.00 hodin 

JÍZDNÉ: neproplácí se 

POSTUP DO KRAJSK0HO KOLA: z každé kategorie postupují dva soutěžící 

 

 

V Nymburce 21. 2. 2023         Bc. Dana Kuchařová 

                                                                                            ředitelka DDM Nymburk 

 

 



DĚTSKÁ SCÉNA 2023 

 
SOUTĚŽNÍ PŘEHLÍDKA DĚTSKÝCH SÓLOVÝCH RECITÁTORŮ  

Okresní kolo - 2023 
 

PŘIHLÁŠKA 

 

sólisty: ................... kategorie 

 

 

Jméno a příjmení : ...................................................................................................................................... 

 

Datum narození :  ....................................................................................................................................... 

 

Adresa bydliště : ...............................................................................................PSČ: ................................ 

 

Telefon:   ........................................................ e-mail ................................................................................ 

 

Adresa školy : ...................................................................................................PSČ: ................................ 

 

telefon: ............................................................e-mail................................................................................. 

 

SOUTĚŽNÍ TEXT : 

 

č. 1           název  -  autor                                                                                        minutáž 

 

.................................................................................................................................................................... 

(překladatel, upravovatel, atd.) 

 

.................................................................................................................................................................... 

 

č. 2           název – autor                                                                                         minutáž 

 

.................................................................................................................................................................... 

(překladatel, upravovatel, atd.) 

 

.................................................................................................................................................................... 

 

Na přehlídku mě připravoval(a)  (jméno a příjmení, adresa, telefon): 

 

................................................................................................................................................................... 

 

Pedagogický doprovod (jméno a příjmení, adresa, telefon): 

 

................................................................................................................................................................... 

 

 

Dne: ..............................                                     Podpis recitátora: ………………………….................. 

 

       

      Podpis zákonného zástupce: .........................................  

 

P ř í l o h a : 4x kopie soutěžního textu se jménem soutěžícího, kategorií, názvem textu a autora. 

 

 

UZÁVĚRKA PŘIHLÁŠEK -  15. 3. 2023 
 



SOUHLAS SE ZPRACOVÁNÍM OSOBNÍCH ÚDAJŮ  
 

 

 

 

Byl jsem informován, že poskytnutí osobních údajů prostřednictvím jména, příjmení, data narození, adresy 

školy, adresy trvalého bydliště na prezenčních listinách je nezbytné pro zajištění účasti v okresním kole 

soutěžní přehlídky, které se koná dne 22.3. 2023 v ZŠ Komenského Nymburk. Pořadatelem soutěže je Dům 

dětí a mládeže, Nymburk, 2.května 968. Následně uděluji tímto Domu dětí a mládeže, Nymburk, 2.května 

968 souhlas se zpracováním mých osobních údajů, a to za níže uvedených podmínek: 

 

Souhlasím se zveřejněním výsledků mého umístění prostřednictvím jména, příjmení, názvu školy, fotografií 

ze soutěže na webových stránkách organizátora (www.ddm-nymburk.cz), případně poskytnutím informací 

médiím, případně zveřejněním článku v médiích v souvislosti s účastí na přehlídce. Soutěžní přehlídka je 

zařazena v systému Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, ve kterém se evidují výsledkové listiny 

soutěží zařazených do Věstníku MŠMT po dobu 10 let.      

      ANO/NE 

 

Souhlasím s předáním výsledků mého umístění prostřednictvím jména, příjmení, názvu školy, emailové 

adresy, telefonu a data narození třetí straně v souvislosti s přihlášením do navazujících kol soutěžní 

přehlídky, případně návrhy na další ocenění.                              

       

ANO/NE 

 

 

 

V ………………. dne……….. 2022 

 

 

 

Jméno a příjmení soutěžícího: /čitelně/ 

 

 

 

……………………………………………   

podpis zákonného zástupce (v případě nezletilého žáka/žákyně) 

 

 

 


